日時：2022年10月1日（土） 17時00分～ 18時30分

共催：滋賀県糖尿病協会 田辺三菱製薬株式会社 第一三共株式会社

総合司会 滋賀県糖尿病協会 会長 岡本 元純 先生

一般講演 座長 大津赤十字志賀病院 院長 岡本 元純先生

講演２ 「 SGLT2阻害薬の術前休薬状況の調査と考察 」

演者 淡海医療センター 薬剤部 増井 加奈先生

CDE滋賀セミナー
テーマ 「 糖尿病性腎症 」

形式：Web配信（ZOOM）事前参加登録が必要です

※滋賀糖尿病療養指導士（CDE滋賀）更新認定単位：0.5単位
受講証明書は、受講確認後ご登録いただきましたメールアドレスへ送付いたします。

別途ご不明な点等ございましたら、下記メールアドレスより田辺三菱製薬滋賀営業所山根まで、お問合せください。
お問い合わせメール：yamane.kenichi@mm.mt-pharma.co.jp

謹啓
時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。さて令和4年度の表記のセミナーを下記の要領にて
開催する予定です。ご多忙中とは存じますが、多くの先生方にご聴講頂きますようご高配の程よろしく
お願い申しあげます。

謹白

講演１ 「 糖尿病性腎症看護 その人らしさに目を向けた支援 」

演者 市立大津市民病院 看護局 外来部
糖尿病看護認定看護師 山下 亜希先生

特別講演 17:30～18:30

座長 大津赤十字病院 糖尿病内分泌センター センター長 谷口 孝夫先生

「 我が国における2型糖尿病診療のReal Worldと治療戦略 」

演者 滋賀医科大学 名誉教授
野洲市病院事業管理者
市立野洲病院 糖尿病・内分泌内科 前川 聡 先生

Web配信にて実施致します。ご視聴を希望の先生はお手数をおかけいたしますが、下記URLもしくは二次元コードより、
事前のご登録をお願い申し上げます。
ご連絡頂いた先生にご視聴用URLをメール送付させて頂きます。

事前登録フォーム：https://zoom.us/webinar/register/WN_x2eqws97RbiE387Ddn8DEw

参加費
無料

https://zoom.us/webinar/register/WN_x2eqws97RbiE387Ddn8DEw

視聴方法（事前登録が必要になります）

Step3. 当日視聴

事前登録が完了すると「視聴用URL」ならびに「参加者パスワード」が自動配信されます。

当日は、視聴用URLをクリックし、参加者パスワードを入力してご視聴頂きますよう
お願い申し上げます。

※スマホ、タブレットから視聴される場合には
「ZOOM Cloud Meetings」
（Apple store , Google Playより）
のダウンロードが必要になります。

Step1. 参加受付

Step2. 事前登録

事前登録画面より、対象項目（「氏名」「メールアドレス」「ご施設名」「ご所属名」を
ご入力頂き、登録をご選択ください。

※会の直前までに事前登録をお済ませ頂きますよう、重ねてお願い申し上げます。

本WEBセミナーの視聴には事前登録が必要になります。視聴をご希望される場合には
以下の2つの方法のいずれかより、「事前登録」 をお願い申し上げます。

方法１. 【 URL（リンク）をクリック 】

方法２. 【 二次元コードをスキャン 】

（カメラ付きのスマートフォン/タブレットなど）

下記のURLをクリックして「事前登録」に進んでください。

右記の二次元バーコードをスキャン（読み込む）して「事前登録」に
進んでください。

https://zoom.us/webinar/register/WN_x2eqws97RbiE387Ddn8DEw

https://zoom.us/webinar/register/WN_x2eqws97RbiE387Ddn8DEw